CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO - SP
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2023, DE 06 DE JULHO DE 2023

– 1 –

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO - SP

CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO II AO EDITAL Nº 01/2023

A Câmara Municipal da Estância Turística de Salto, no Estado do São Paulo, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município, considerando a Resolução nº 04/2023 e o Projeto de Resolução nº 03/2023,
bem como a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade,
RETIFICA o Edital nº 01, de 6 de julho de 2023, na forma seguinte.

1 - O requisito do cargo de Analista Legislativo - Especialidade Assessor de Comunicação Social, constante do subitem
2.1 do Edital nº 01/2023 passa a ser de "Ensino Superior Completo em Jornalismo ou Comunicação Social".

2 - O Anexo II do Edital nº 01/2023 passa a viger com as seguintes alterações.

I - Ficam acrescidas as seguintes atribuições ao emprego de Analista Legislativo:
Realizar o acompanhamento das Reuniões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, das Comissões Permanentes e das

Audiência Públicas.

II - Onde se lê: Elaborar atas, ofícios e proposituras, leia-se: Elaborar e conferir, atas, ofícios, proposituras, pareceres
e outros documentos solicitados.

III - Ficam revogadas as seguintes atribuições:
Providenciar o atendimento a clientes internos e externos em dúvidas técnicas, direcionando aos responsáveis;

prestar atendimento a clientes internos e externos.

IV - Ficam acrescidas as seguintes atribuições ao emprego de Oficial de Apoio:
Fazer o recebimento de documentos via protocolo.

3 - O Edital nº 01/2023 será consolidade de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.

4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Salto-SP, 14 de julho de 2023.

Vereador Edival Pereira Rosa

 Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Salto-SP